
• Karksi valla infoleht • Nr 5 (195) mai 2012 •

Kevadeootus on lasteaias möödunud rah-
vatoonis. Märtsikuus osalesid Oravate ja 
Mõmmide rühma lapsed Paistus Mulgimaa 
laste folklooripäeval, mis sel korral toimus 
juba 16. korda. Osavõtjaid oli rohkesti, esin-
datud olid pea kõik Mulgimaa koolid ja las-
teaiad. Laulude ja lugudena kõlasid mitmed 
pärimuslood Mulgimaa eri paigust, inspi-
ratsiooniks oli Salme Vainlo kogumik 
„Mulgimaa võlu ja valu”. Meie seekordsed 
lood olid karjalaste laulud ja mängud. 

Märtsikuu lõppes traditsiooniks saa-
nud rahvamuusikapäevaga. Kodukandi 
rahvalaulude ja laulumängudega astusid 
üles kõik rühmad. Peo külaline oli sel aas-
tal rahvamuusik Kairi Leivo, keda teame 
kui ansambli Laudaukse kääksutajate lii-
get. Lapsed said näha sarvepilli, mitut 
sorti parmupille ja teha lähemat tutvust 

torupilliga. Huvilised said proovida ka ise 
pillikoti sisse õhku puhuda. See oli vah-
va! Ja muidugi saime kuulda toredaid re-
gilaule, Setumaalt pärit lood olid eriti 
omanäolised ja põnevad. 

Aprilli algus andis meile aga veel võima-
luse osa saada „Väikestest virredest” Kark-
si Valla Kultuurikeskuses. Seal osalesid li-
saks kooliminejatele ka Jänkude rühma 
lapsed. Nemad kandsid ette laulude ja lu-
gude põimiku „Hobusemäng”. Koos koo-
lilastega sai mängida vanu rahvamänge ja 
värvida lähenevate pühadeteemalisi pilte. 

Usume, et rahvapärimuse ja sealhulgas 
mulgi kultuuri tutvustamine rikastab 
meie laste maailmapilti ja aitab hoida si-
det põlvkondade vahel. 

Anneli Mäeots
lasteaia muusikaõpetaja

Kevad rahvatoonis Rahvamuusikapäev lasteaias
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Soomes Jyväskyläs peetud veteranide ker-
gejõustiku maailma sisemeistrivõistlustel 
võitis Herbert Sepp teivashüppes maail-
mameistritiitli.

Herbert: „Oma vanuseklassis olin ainu-
ke võistleja. Norm oli 1,20, mina hüppa-
sin esimesel katsel 1,40 ja võit oligi käes.”

Oma imetlusväärse vormi saavutami-
ses mees saladust ei tee. „Ütlen vallarah-
vale seda, et ühel päeval tuleb hakata oma 
tervise eest hoolitsema, teha seda tasa ja 
targu. Tähtis on õige hingamine – mina 
õppisin joogahingamist neli aastat. Teen 
iga päev joogaharjutusi. Üks minut hom-
mikust peapealseisu asendab kaht tundi 
magamist. Sama oluline on ka süüa värs-
ket puu- ja köögivilja.”

Kõrvuti Sofi Oksaneniga
Kui Herbert Sepa sportlikest tegemistest on 
palju kuulda olnud, siis seda, et temast teh-
tud film on laineid löönud kõikjal maail-
mas, teatakse vähem. Alles veebruaris käis 
Herbert Londonis koos kirjanike Sofi Ok-
saneni ja Doris Karevaga publikuga kohtu-
mas. Filmi režissöör Moonika Siimets: 
„Herbertist tehtud dokfilm „Maailmameis-
ter” on nüüdseks käinud rohkem kui küm-
nel rahvusvahelisel mainekal filmifestivalil 
ning saanud ka mitu auhinda. Nende hul-
gas parim Baltimaade dokfilm aastal 2010 
Lätis Arsenali festivalil ning eripreemia on 
tulnud isegi Mehhikost. Londonis käisime 
Euroopa Liidu filmifestivalil „Ready. Steady. 
Doc!”, mis oli pühendatud saabuvatele 
olümpiamängudele ning seega oli peatee-
ma sport. Mitte sugugi iga Euroopa riik ei 
saanud oma filmiga valituks, kuid meie 
„Maailmameister” valiti välja ning nii käi-
sime esindamas Eesti riiki.”

Festival langes kokku Eesti Vabariigi 
sünnipäevanädalaga ning nii oli Herbert 
koos filmirežissööriga palutud Eesti Suur-
saatkonda Londonis. Lisaks filminäitami-
sele osaleti mitmel saatkonna vastuvõtul, 
sealjuures vabariigi aastapäeva omal. 
„Vastlapäeval olime suursaadik Aino Le-
pik von Wireni ja ta pere külalised. Sõime 
hernesuppi ja kukleid, Herbert mängis 
lõõtspilli ning suursaadik tantsis abikaasa-
ga. Lisaks meile olid sünnipäevanädalaks 
kohale kutsutud Doris Kareva ja Sofi Ok-
sanen, kelle „Puhastus” samuti esietendus 
Londonis, „ tõdeb Moonika Siimets.

„Maailmameistri” linastusele oli tulnud 
palju Londonis elavaid eestlasi. Küsimuste 
voog Herbertile ei tahtnud lõppeda. „Teda 
tänati selle eest, et ta on inspiratsiooniks 
oma ellusuhtumise ja vitaalsusega. Lausa 
fännklubi tekkis sinna ning paluti, et Her-
bertist võiks veel filme teha. Herbert jagas 
lahkelt tervisenõuandeid ning oma ilma-
vaateid ning see oli Londoni rahvale mida-
gi väga erilist ja vaimustavat. Kõiki üllatas 
see, et Herbert on käinud Siberis ning sealt 
läbi tulnuna ikka veel niivõrd positiivne ja 
elujaatav. Samal ajal ju näidati Sofi Oksane-
ni „Puhastust”, mis just räägib sellest, mida 

Herbert on läbi teinud. Suursaadik Aino Le-
pik von Wiren arvas pärast Herbertiga koh-
tumist ja ta eluloo kuulmist, et tal on piin-
lik selle pärast, et on üldse oma elu üle viri-
senud,” kirjeldab Moonika Siimets suurlin-
na muljeid. Herbertile öeldi, et kuigi ta fil-
mis ei saanud maailmameistri tiitlit, on ta 
kahtlemata eesti kultuuri maailmameister. 
„Mul on eriti hea meel, et Herbert nüüd 
kolm aastat peale eelmisi võistlusi oma 
unistuse teoks tegi. Eeskuju missugune!”

Eeskuju kõigile
Kuidas Herbert üldse telesse ja filmi sattus? 
„Herbertiga sain ma kokku, kui käis saade 
„Vanad Torisejad”. Meil tekkis soe side ning 
ka mind nakatas Herbert oma elutahte, op-
timismi ning tarkusega. Läksin talle Karksi 
valda külla ja kirjutasin temast loo ajakirja 
Oma Maitse. Siis tekkiski mõte, et Herbert 
vääriks filmi. Sama mõtet oli mõelnud ka 
saate „Vanad Torisejad” produtsent Aivo 
Spitsonok ning nii ma saingi nende pro-
duktsioonifirmas Osakond hakata Herber-
tist filmi tegema. Olen väga õnnelik, et mul 
see võimalus avanes ja Herbertiga kokku 
sain, sest see film on tõesti löönud laineid 
terves maailmas. Ka minu kui dokirežissöö-
ri tähelend algas „Maailmameistrist” ning 
edasi on tulnud sülekoertest ja naistest kõ-
nelev „Moekoer” ja perekond Sõnajalgadest 
rääkiv dokumentaalfilm „Salme saladus”,” 
räägib filmirežissöör.

Praegu võib Herbertit näha Kanal 2 
saates „Tuuni mu mõisa.” Mehe sõnul kut-
suti ta sinna selleks, et on hea tervise juu-
res ning eeskujuks ka teistele vanemaea-
listele, kuidas oma tervist hoida, õieti ela-
da ja hingata; viinast ja suitsust loobuda. 
Sellistes saadetes Herbertile ta enda sõnul 
eriti ei meeldi osaleda, sest valmis saade 
on hoopis muu, kui tegelik olukord.

Moonika Siimetsal on mõned tööalased 
mõtted, mida võiks veel Herbertiga teha, 
aga praegu on veel vara sellest rääkida. Tal 
on aga üks suurem idee: „Minu meelest aga 
vääriks Herbert kindlasti Karksi aukodani-
ku tiitlit ning talle võiks anda välja lausa 
preemia selle eest, et ta on andnud suure 
panuse Karksi-Nuia maailmakaardile vii-
mises. Herbert kannab endas tõelist mulgi 
mehe vaimu, jonni ning sihikindlust. Ta on 
meie maa sool ning just tänu temasuguste-
le meestele saame rääkida täna Eesti riigist 
ning kõneleda mulgi keelt.”

Mare Torim

Herbert Sepp – maailma-
meister spordis ja filmis

Maailmameistritiitel 
tuli aastal 2012 
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Mulk on alati uhke ja väärikas. Ta tahab 
kõike teha nii, et on tehtud, et teda tähe-
le pandaks. Sestap oli ärevaid sahinaid ja 
sebimisi Karksi Haridus- ja Kultuuriselt-
sis näha ja tunda pea kuu aega. Tehti et-
tevalmistusi, sest oodati ju kalleid külali-
si Võrumaalt, et pakkuda Nuia rahvale 
üks vägev ühiskontsert. 

Ja siis nad tulidki, laulu ja pillimänguga. 
Võrokestel oli välja panna naisansambel 
Vannamuudu ja kapell, meil kaks ansamb-
lit: Hõbeniit ja Ehatäht. Võru taidlejaid ju-
hatas väsimatu Helgi Noormets, kes veel 
81-aastasena venitab ikka akordioni oi kui 
„laiaks”. Ja kes ütles, et naine(sed) on 
vana(d)? Kui silmis on sära ja jalg kõpsub 
viisile kaasa, pole vanadusest juttugi. Ilus 
kontsert oli. Lauldi Paulsi, Jõgioja, Anni ja 
rahvalikke laule. Võrokesed oskavad oma 
keelt väärtustada. „Haanjamiis”, „Egame-
he reilender” ehk „Tulõ aga tulõ” kutsusid 
kaasa laulma. Kui uhkelt kõlas nende ko-
dukoha laul „Võromaa”! Ka teadustamisel 
ning vahetekstides kasutati võru keelt. 
Karksi-Nuiagi oskasid nad võru keelde tõl-
kida: karksi nuia – kargasin nuia ehk tei-
vashüpe .Võru keeles rääkimine tundus nii 
loomuliku ja iseenesest mõistetavana ning 
pani meidki mulgi keelen kõneleme. Väga 
kahju, et sõna mulk on vaata et sõimusõ-
naks saanud. Ometi peaksime setude, 
võrokeste, kihnlaste eeskujul oma kodu-
kandi keelt rohkem väärtustama.

Võrokesi iseloomustab soe rahvalik esi-
tuslaad, meessolisti võimas hääl ja muidu-
gi kapell. Erilise sillerdava värvingu andis 
mandoliin. Aplaus ei tahtnud ega tahtnud 
lõppeda. Laulu jätkus nii lavale kui ka tant-
susaali. Muidugi, ega mulgidki kehvemad 
ole. Syrle Eesik on osanud lauljatest „välja 
võluda” sametise kõla ja puhtalt lauldud 
noodid ning emotsionaalsuse. Meeleolu-
kas kontsert vaheldus tantsuga. Tuntud vii-
sid kutsusid publikutki kaasa laulma. Püs-
ti seistes austati ja lauldi kaasa nii laulule 
„Võromaa” kui ka „Kodukoht Karksi”.

Naljakaid ja lõbusaid vahepalu pakku-
sid Karksi ja Nuia lauljad hoopis uutes 
rollides, nimelt näideldes. Esitati Eduard 
Vilde novelli järgi seatud „Kuda unenäod 
täide lähevad”, katkendit August Kitzber-
gi „Veli Hennust” ning tõesti sündinud lu-
gu Karksi kohtust. Uskumatu, kui innu-
kalt võeti oma rolle. Veel kord tuleb tõde-

da laulusõnu: „...tunda rõõmu, vallatleda 
taas, armastada sünnimaad... ja kui kevad 
saabub, küll siis elu laabub / rõõme kaasa 
toob / tunned noorust hinges, kadunud 
kõik pinged / elu uueks loob”. Sära silmis 
ja nooruslik tahe südames paneb lustima.

Võib-olla mõne meelest oli kava ehk pi-
sut pikk, aga ärgem unustagem, et mulk 
soovib kõike teha nii, et väärikus ja head 
kavatsused jääksid kauaks meelde. 

Viiu Lepik

Üle-eestiline noorte moedisainerite moe-
show Moedepoo 2012 tõi 6. aprillil Tallin-
nas Baltika kvartali moelaval publiku ette 
25 kollektsiooni 27 noore moelooja poolt 
üle Eesti. Poodiumil käis ligikaudu 200 
modelli, noori moeloojaid hindas žürii 
koosseisus: Evelyn Mikomägi, Jaana Vark-
ki, Mari-Leen Albers, Triinu Pungits ja 
Britt Samoson. Hinnati kolmes rühmas: 
noorem ja vanem vanuserühm ning tu-
dengid. Esinesime vanemas vanuserühmas 
ja meie kollektsioon „Ice Queen” pärjati 
eripreemiaga „Kangadžungli lemmik”.

Kollektsiooni idee sai alguse kargest 
talvehommikust, mil päikesepaistel val-
lutas ilma sädelev lumemaa. See ilu oli 
nõnda hingelõhestav, et otsustasime selle 

glamuuriks pöörata. Kostüümid on ins-
pireeritud muinasjutulistest printsessidest 
ja jäisest talvekülmast. Kollektsioon koos-
neb seitsmest kostüümist, millest kuus on 
neidude kleidid ning üks noormehe 
komplekt. Kasutasime üle 50 meetri kat-
teloori, mis samastub lumevaiba kohevu-
sega. Lisaks veel ka valget linast riiet ja 
palju kohevat vatiini ning detailidena CD 
tükke, mis koosmõjus valgusega saavuta-
sid hurmava sära, et matkida jääkristalli-
de sädelust. 

Kollektsioon „Ice Queen” valmis ühe-
teistkümne inimese kätetööna. 

Mikk Kask ja Kätlyn Jürisaar
kollektsiooni autorid 

Võrokesed Nuias
Võro-mulgi sõpruskohtumine 

„Ice Queen” Moedepool
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Elen Uuk, Gerli-Maigret Kuhi, 
Birgit Kruuse, Mariliis Rood, 
Mikk Kask, Kätlin Jürisaar ja 
Gerda Käosaar pärast 
esinemist Baltika kvartali 
moelaval

9. mail 2012 korraldab Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendus Eesti 15 maa-
konnas ühise Noorte Euroopa päeva, et 
tähistada sellega 62 aastat tagasi astutud 
esimest sammu praeguse Euroopa Liidu 
väljakujunemise suunas.

Päeva moto on „Aktiivne kogu elu”, 
mille eesmärk on anda mõista, et Euroo-
pa on aktiivsete, haritud inimeste elu- ja 
töökoht. Ole sa noor või vana, ela sa Ees-
tis või Prantsusmaal, meil kõigil on võrd-
sed võimalused, kuid edu pant on ühiselt 
koos tegutsemine. 

Karksi-Nuia on järjekordselt selle täht-
sa 15 maakonda läbiva päeva peakeskus. 
Kõik keskused on ühendatud interneti-
televisiooniks, mille stuudio asub Kark-
si Valla Kultuurikeskuses. Meie valla kul-
tuurikeskus muutub 9. mail suureks tõm-
be- ja atraktsioonikeskuseks, kus saab 
proovida, kuidas on võimalik olla aktiiv-
ne erinevatel viisidel. Päev algab kell 
15.00 ja lõpeb 22.00. Selle päeva vältel 
toimuvad erinevad avatud õpitoad, de-
batt teemal „Aktiivne vananemine Kark-
si vallas”, noorteteatri O etendus „Saatan 
kannab Roosat”. Ekstreemsemate tege-
vuste eest hoolitseb elamuspank.ee, näi-
teks on võimalik proovida auto avarii si-
mulatsiooni ning kastide otsa ronimist ja 
kiikingut. Valla kultuurikeskuses paikneb 
ka Noorte Euroopa päeva „Ringvaate” te-
levisiooni  stuudio, kus terve päeva jook-
sul käivad tuntud ja huvitavad  inimesed 
rääkimas ning tehakse otselülitusi üle 
Eesti. Karksi valla inimeste jaoks tähen-
dab see ühte toredat päeva kogu perele, 
mille lõpetab eelmise aasta „Eesti otsib 
superstaari” võitja Liis Lemsalu kontsert 
kultuurikeskuses. Eelnevalt toimub foto- 
ja videokonkurss, mille reeglitega saab 
tutvuda kodulehel. Tervet päeva on või-
malik jälgida läbi interneti TV kodule-
helt www.noorteeuroopapaev2012.eu 

Indrek Palu
Noorte Euroopa päev 2012 

projektijuht 

Eesti Noorte 
Euroopa päeva 
pealinn on  
Karksi-Nuia
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KARKSI 
VALLAVOLIKOGU
18. aprilli istungil
Võtsid osa: Andre Aavastik, Hendrik Agur, 
Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Harri Kuni-
mägi, Alli Laande, Leo Liiber, Heino Luik, 
Indrek Palu, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson ja vallavanem Arvo 
Maling. Puudusid: Laili Lamp ja Olavi Pilk.
YYY Valiti Karksi Vallavolikogu esimeheks 

Leo Liiber.
YYY Kutsuti Viljandimaa Omavalitsuste Lii-

du vanematekogust tagasi Hendrik Agur 
ja nimetati uueks liikmeks Karksi Valla-
volikogu esindajana esimees Leo Liiber.
YYY Arutati Karksi valla 2012. aasta eelarve 

täitmise I kvartali aruannet ja I lugemisel 
Karksi valla eelarvestrateegiat aastateks 
2012–2016.
YYY Otsustati võtta Keskkonnainvesteerin-

gute Keskusest laenu aastatel 2012 ja 2013 
kuni 320 000 eurot, et katta omafinant-
seering valla ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni laiendamise ja rekonstrueerimise 
projektis, tähtajaga kuni 15 aastat.
YYY Arutati I lugemisel Karksi valla 2012. 

aasta lisaeelarvet.
YYY Karksi Vallavolikogu tegutsedes äri-

ühingu üldkoosolekuna kinnitas aktsia-
seltsi Iivakivi põhikirja muudatused, mil-
lega miinimumkapitali suurus on 240 000 
ja põhikirja muutmata võib maksimum-
kapitali suurendada kuni 960 000 euroni.
YYY Algatati detailplaneering Karksi vallas 

Tuhalaane külas Metsanurga, Paluküla, 
Saba ja Veske kinnistutel, et määrata ehi-
tusala, jagada kinnistud ning määrata 
tehnosüsteemide ja rajatiste asukohad.

KARKSI 
VALLAVALITSUSES
02. aprilli istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Urmas Suurpuu, 
Andi Sõmmer, Arne Tae ja vallasekretär 
Inge Dobrus. Puudus: Jüri Kert
YYY Anti mittetulundusühingule Roheliste 

Rattaretked luba rattaretke „Kuidas elad, 
Mulgimaa?” läbiviimiseks 11.-13. maini 
Karksi vallas.
YYY Anti luba Karksi valla lastele suunatud 

projektlaagri „Karksi Malev 2012” läbivii-
miseks ajavahemikul 20. maist 20. juuli-
ni. Korraldamise ja läbiviimise eest mää-
rati vastutavaks isikuks noorsootööspet-
sialist Eneli Põder.
YYY Anti kirjalik nõusolek puurkaevu rajami-

seks Kütti-Ritsu kinnistule Äriküla külas.
YYY Väljastati ehitusluba Taivo Jaaksoole 

garaaž-kartulihoidla püstitamiseks Nahk-
ru kinnistule Äriküla külas.
YYY Nõustuti valla munitsipaalomandis ole-

vate maaüksuste Pärnu mnt 3 ja Tiigi tänav 
koormamisega tähtajatu isikliku kasutusõi-

gusega Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks. 
Isiklik kasutusõigus seatakse elektriauto laa-
dimispunkti elektriliitumise tarbeks.
YYY Määrati plaanimaterjali alusel moodus-

tatud katastriüksustele koha-aadressid ja 
maa sihtotstarbed järgmiselt: Polli külas 
Kase (pindala 0,37 ha) - elamumaa, Hir-
muküla külas Metsa (pindala 2,42 ha) – , 
Hirmuküla külas Põllu (1,4 ha) - maatu-
lundusmaa, Hirmuküla külas Pärnakop-
li (5,21 ha) – maatulundusmaa.
YYY Anti nõusolek Leeli talule vee erikasu-

tuseks Leeli külas, Leeli kinnistul puur-
kaevust ning heitvee juhtimiseks läbi sep-
tiku ja biotiigi Leeli paisjärve. 
YYY Nõustuti OÜ Kalviker Transport poolt 

teostatava geoloogilise uurimistööga Tu-
halaane külas Pargi kinnistul 3,57 ha suu-
rusel maa-alal, eesmärgiga välja selgitada 
ehitus- ja täiteliiva tarbevaru tingimusel, 
et osaühing algatab detailplaneeringu 
Pargi katastriüksuse maa sihtotstarbe ja 
Karksi valla üldplaneeringu muutmiseks 
enne kohaliku omavalitsuse poolt arva-
muse andmist kaevandamisloa kohta.
YYY Eraldada reservfondist 3972 eurot Aru-

mäe tänavavalgustuse rekonstrueerimiseks.

16. aprilli istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Urmas Suurpuu, 
Andi Sõmmer, Arne Tae ja vallasekretär 
Inge Dobrus. Puudus: Jüri Kert
YYY Määrati toimetulekutoetus 26 taotleja-

le kokku summas 3105,08 eurot ja ühe-
kordne sotsiaaltoetus 5 abivajajale kokku 
summas 495 eurot. Lasteaia toidutoetus 
määrati kolmeks kuuks ühele Karksi-
Nuia lasteaias käivale lapsele ja õppekäi-
gutoetus määrati kuuele õpilasele.
YYY Määrati projekteerimistingimused: 

EMÜ Polli peahoone elektriliitumise töö-
projekti koostamiseks Polli külas, Kaalu-
koda-tsehh nr 4 laiendusprojekti koosta-
miseks Ettevõtluse tn 4 kinnistul Karksi-
Nuias, Polli küla reoveepuhasti ehituspro-
jekti koostamiseks Polli Puhastusseadmed 
kinnistul, Polli küla vee- ja kanalisatsioo-
nitorustike ehitusprojekti koostamiseks, 
Karksi küla reoveepuhasti ehitusprojekti 
koostamiseks Karksi Puhastusseadmed-
Biotiigid kinnistul, Karksi küla vee- ja ka-
nalisatsioonitorustike ehitusprojekti koos-
tamiseks, Karksi-Nuia reoveepuhasti ehi-
tusprojekti koostamiseks Kalme veepuhas-
tusseadmed kinnistul Univere külas, Kark-
si-Nuia vee- ja kanalisatsioonitorustike 
ehitusprojekti koostamiseks, Paluküla kin-
nistul Laohoone I ja Laohoone II ehitus-
projekti koostamiseks.
YYY Väljastati ehitusluba Rando Ruusvälja-

le elamu laiendamiseks Oja kinnistul Pol-
li külas ja Eesti Energia Jaotusvõrk OÜle 
rajatise „Veneküla F1 pingeparandus” ra-
jamiseks Pärsi külas.
YYY Määrati Karksi vallas Karksi-Nuias Aia tä-

nava teenindamiseks 4407 m2 maad ja Vee-
torni tänava teenindamiseks 6399 m2 maad.

Laen võetakse, et finantseerida Karksi val-
la ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni laienda-
mise ja rekonstrueerimise projekti omaosa-
lust. Projekti kogumaksumus on 2,371 mil-
jonit eurot, millest Euroopa Liidu toetuse-
na saadakse mõni tuhat üle 2,006 miljoni 
euro ja omaosaluse suurus, mille katavad 
vald ja AS Iivakivi, on 365 tuhat eurot. Pro-
jekti raames rekonstrueeritakse Karksi-
Nuia, Polli ja Karksi reoveepuhastid, raja-
takse 3370 meetrit uut ja rekonstrueeritak-
se 2120 meetrit vanu veetrasse. Uusi kana-
lisatsioonitrasse rajatakse 2395 meetrit 
ning rekonstrueeritakse 1650 meetrit vanu. 
Ühtlasi rekonstrueeritakse viis reovee üle-
pumplat. Ehitustöödega alustatakse selle 
aasta mai teisel poolel ja kõik peab olema 
valmis 2013. aasta augusti lõpuks.

Laenu 320 000 eurot võtab Karksi vald 
Keskkonna Investeeringute Keskuselt 
viieteistkümneks aastaks. Ülejäänud 
omafinantseeringu osa 45 000 eurot ka-
tab AS Iivakivi omavahendite arvelt. 

Karksi vallal on eelnevalt neli kehtivat 
laenulepingut. Kõik laenud on võetud, et 
rahastada suurehitusi. Raha ei ole kasu-
tatud kunagi igapäevasteks kuludeks. Lae-
nude tagastamise tähtaeg on kõigil kor-
dadel kümme aastat, intress on seotud 
kuue kuu EURIBOR-iga, mille muutus 
fikseeritakse kaks korda aastas. 

2006. aastal võeti laenu 18 miljonit 
krooni, et rajada uus lasteaed ning Kark-
si-Nuias Tartu ja Pärnu maanteel 1,75 ki-
lomeetri ulatuses uut tänavavalgustust. 
Lasteaia maksumuseks kujunes 25 miljo-
nit krooni ja tänavavalgustus rajati 1,5 
miljoni krooni eest. Euroopa Liidult saa-
di toetust 6,5 miljonit krooni.

2008. aastal võttis vald laenu, et remon-
tida kooli vana maja osa ja rajada Karksi-
Nuiast Karksisse 4 kilomeetri ulatuses tä-

navavalgustus. Kokku võeti laenu 12 mil-
jonit krooni, samas maksis kooli remont 
14,8 miljonit ja tänavavalgustuse rajami-
ne 4,5 miljonit. Toetust koolimaja remon-
diks saadi 5,5 miljonit krooni. 

Kolmas ja neljas laen on võetud aastatel 
2011 ja 2012, et rekonstrueerida noortekes-
kus ja staadion, kokku 720 000 eurot. Toe-
tust nende tööde tegemiseks saadi Euroopa 
Liidult 624 000 eurot. Tööde maksumus oli 
noortekeskuse osas 530 000 eurot ja staa-
dioni maksumuseks kujuneb 870 000 eurot. 

Kui eeltoodud laenud kokku liita koos 
võetava summaga, siis on Karksi vald võt-
nud laenu, et oma ehitisi finantseerida 
alates 2005. aastast kokku 2 957 350 eu-
rot. Toetusena on Euroopa Liidu fondi-
dest saadud samade projektide tegemi-
seks 3,4 miljonit eurot. Laenude ja Euroo-
pa Liidu toel ehitatud ehituste maksumu-
sed kokku on 6,9 miljonit eurot. 

Võetava laenuga tõuseb laenu maht 2012. 
ja 2013. aastal kuni 65% eelarveaasta tulu-
dest. Kuna tegemist on veeprojekti omafi-
nantseeringu tarbeks laenu võtmisega, siis 
on lubatud ületada riigikogu poolt omava-
litsustele seatud laenu piiri, mis ütleb, et lae-
nu jääk eelarve aasta lõpul ei tohi ületada 
60% aasta eelarve põhituludest. 2015. aas-
taks langeb laenu jääk 1,6 miljoni euro pea-
le, moodustades siis prognoosi kohaselt 
53% eelarve tuludest. See aga tähendab, et 
taastunud on laenuvõime ja vald võib vaja-
dusel laenata juba kolme aasta pärast täna 
võetava laenu mahus 320 000 eurot ja kaas-
finantseerida seeläbi projekti, mille maksu-
mus ületab 2 miljonit eurot. See annab meie 
vallale võimaluse vajadusel taotleda projek-
titoetusi jätkuvalt Euroopa Liidult ja neid 
ka edukalt ellu viia, nii nagu tegime seda 
2007–2013 finantsperioodiks.

Arvo Maling, vallavanem

Karksi vald võtab laenu

Vallavolikogu esimeheks sai Leo Liiber

Esitasin endale selle küsimuse Karksi Val-
lavolikogu esimehe kohale asudes ja vastan 
sellele kõigi lehelugejate ees. Kindlasti toob 
esimehe vahetus ette väikeseid muudatusi 
volikogu töös, nagu ikka, kui juhid vahetu-
vad. Ühte võin ma küll kohe lubada, et 
püüan vallaelus ja volikogus suurt segadust 
mitte tekitada. Usun, et siin tuleb kasuks 
minu varasem kaasalöömine volikogus ja 
mitmes komisjonis. Lõppude lõpuks on vo-
likogu esimehelgi ainult üks hääl 15-st. Ta-
valiselt arvatakse, et sellistel puhkudel lä-
heb „püsside paugutamiseks” ja „maha 
laskmiseks”. Tegelikkuses ei ole see võima-
lik, sest volikogu ja tema esimehe töö on 
mitmete seadustega piiratud. Minu peami-
ne eesmärk oma ametis ongi eelkõige asja-
ajamisel seadustest lähtuda. Suuremat tä-
helepanu püüan pöörata volikogu komis-
jonide tööle. Pean oluliseks, et komisjoni-
des toimunu jõuaks ka volikogu ja vallava-
litsuse ette. Viimasel ajal on olnud palju kä-
ra VOL-i ehk Viljandimaa Omavalitsuste 
Liidu ümber. Sealgi toimunud arutelud tu-
leb volikoguni ja kodanikeni tuua.

Kindlasti huvitab paljusid minu seisukoht 
kavandatava haridusreformi kohta. Ütlen 
kohe, et selliselt see minu meelest õpitule-
musi ei paranda ning suurt kokkuhoidu ei 
too. Mullegi teeb muret, et laste arv väheneb, 
aga ümberkorraldusi hariduselus ei saa üh-

temoodi teha Tallinnas ja Karksi-Nuias. See 
reform on määratud läbikukkumisele, sa-
mamoodi nagu mõne Toompea targa taht-
mine viie aastaga viie rikkama riigi hulka 
jõuda. Kui viies rikkamas riigis näen ma 
mõttetut sõnakõlksu, siis haridusreformi ta-
gajärjed võivad olla pöördumatud. Kui plaa-
nid sellisel kujul ellu viiakse, siis usun, et pal-
judele maalastele jääb koolitarkus hoopis 
kättesaamatuks, suurenevad perede kulutu-
sed haridusele ning see puudutab kindlasti 
ka omavalitsuste rahakotti. Kõige rohkem 
kardan sotsiaalseid tagajärgi. 

Mõni sõna ka eurorahadest. Karksi vald 
on tänu Euroopa Liidu rahale viimastel 
aastatel palju ehitanud. Täna tuleb mõel-
da sellele, kuidas ehitatut paremini kasu-
tada ja hallata. Kui rahast üldse rääkida, 
siis volikogu ees on peale euroliidu raha-
de kasutamise teinegi probleem – surve 
töötajate palkadele. Annan endale selgelt 
aru, et volikogu ees on lähiajal nendes kü-
simustes oodata vaidlusi ning võib-olla 
tuleb teha ka raskeid otsuseid. 

Minust oleks aus natuke puudutada ka 
omavalitsuste ühinemise teemat. Ma ei ole 
ühinemise vastane, sest omal ajal, kui vald 
ja linn liitusid, olin ma linnavolikogu esi-
mehena linna poolt selle mootor ja eestve-
daja. Praegu võib küll öelda, et ühinemine 
õigustas end ja inimestel ei ole ilmselt too-
kordseid pinged meeleski. Mida aga annaks 
ühinemine Mulgi- või Viljandimaa suurval-
laks? Küsisin seda põllumajandusminister 
Seedrilt. Ei osanud temagi vastata, mida ko-
danik ühinemisest võidab. Naabritel lätlas-

tel analoogne haldusreform ebaõnnestus. 
Ma ei tormaks ka täna ühinema selle põh-
jal, et Taanis ja Soomes on suurema rahva-
arvuga vallad. Neile ütleksin, et Taanil ja 
Soomel on ajaliselt olnud pikk aeg omava-
litsuste arenguks. Jah, Eesti areng on olnud 
kiire, aga tormamiseks ma ei näe mingit 
põhjust. Meie riigis püütakse sageli reforme 
teha selleks, et näidata parteide tegemisi ja 
lihtsalt pildil püsida. 

Lõpetuseks veel parteist ja poliitikast. Ei 
saa minagi täna tihti aru, kas riik on rah-
va jaoks või rahvas on riigi jaoks. Poliiti-
kaga ja poliitikutega on sama seis – kes ke-
da teenib. Mina püüan igal juhul volikogu 
ja rahvast teenida. Ma ei näe selleks min-
geid takistusi, sest elan alaliselt siin ja teen 
oma igapäevaseid töid ja tegemisi. Suurt 
poliitikat ma valda tassida ei kavatse, sest 
senine elu on näidanud, et see raha ja rik-
kust juurde ei too, ning kui suured saksad 
on mõne tunni pärast lahkunud, siis tuleb 
asjad ikkagi endal ära lahendada. Partei-
dega on minul üldse lihtne, sest ma ei ole 
kuulunud kunagi ühtegi erakonda ega ka-
vatse seda teha tänagi. Ja kui parteid ei ka-
vatse näoga pöörata rahva poole, või lähi-
ajal ei teki mulle vastuvõetavat parteid, siis 
sellisel juhul jääb minu elus see samm te-
gemata ning kavatsen parem kaasa lüüa 
kodanikuühendustes. Soovin Karksi valla-
le tasakaalustatud arengut ning tema ko-
danikele rahulolu ja tegusaid toimetusi.

Leo Liiber
volikogu esimees

Kas uus luud 
pühib paremini?

18. aprillil valisid rahvasaadikud Karksi 
Vallavolikogu esimehe, kuna eelmisel is-
tungil esitas Hendrik Agur tagasiastumis-
avalduse ja palus end vabastada esimehe 
kohalt 22. märtsist. Valimisliit Koostöö 
liikmed esitasid volikogu esimehe kandi-

daadiks Leo Liiberi ja Andre Aavastik vo-
likogu aseesimehe Tarmo Simsoni. Sala-
jasel hääletamisel valiti volikogu esime-
heks Leo Liiber, kes on valitud kohaliku 
omavalitsuse volikogu liikmeks alates 
1996. aastast. 1996–1999 juhtis ta Kark-

si-Nuia Linnavoli-
kogu ning oli üks 
linnapoolseid eest-
vedajaid, et Karksi-
Nuia linn ja Karksi 
vald ühineksid.

Lugenud hr Hendrik Aguri artiklit Kark-
si valla infolehes, tuleb tõdeda, et oleme 
omavalitsuste liitude, sh Viljandimaa 
Omavalitsuste Liidu tegevusest väga vä-
he infot andnud nii maakonnalehes kui 
ka vallalehtedes. Hr Hendrik Agur on 
osalenud väga harva (viimase kahe aasta 
jooksul toimunud 22 üldkogu koosole-
kust kolm korda) vanematekogu istungi-
tel ega ole end kurssi viinud omavalitsus-
te ühisorganisatsiooni tegevusega. Siin-
kohal anname tagasisidet Karksi valla ko-
danikele Viljandimaa Omavalitsuste Lii-
du (edaspidi VOL) tegevusest.

Omavalitsuste liidud ei saa praeguses õi-
gusruumis oma juriidilise staatuse tõttu 
(liidud on MTÜ-d) vastu võtta maakonna 
elu reguleerivaid õigusakte, teostada maa-
kondlikku haldusreformi, reformida hari-
dusasutusi ega otsustada, kuidas jagada in-
vesteeringuid. Küll aga saame me omava-
litsuste ühisorganisatsioonina korraldada 
tegevusi ja hallata asutusi, mis jäävad meie 
kõigi huvisfääri ja aitavad kaasa maakond-
likule arendustegevusele.

Kindlasti ei kirjuta me käesolevas ar-
tiklis lahti kogu tegevust, aga anname 
mõningase ülevaate meie tegevusvald-
kondadest ja eelarve tuludest/kuludest, 
kokkuvõtlikult maakondlikust arendus- 
ja ühistegevusest, mida korraldatakse 
meie kõigi ühisel finantseerimisel.

Maakondlike õpilas- ja noorteürituste 
toimumiseks ning aineühenduste tegevus-
kuludeks korjatakse omavalitsuste vahen-
ditest 2012. aastal 42 836 eurot. Sisuliselt 
on Vabariigi Valitsuse määrusega pandud 
meile ülesanne ühistegevusi korraldada ja 
tasandusfondi kaudu eraldatud vahendid 
selleks kokku koguda. Kokku on rahasta-
tud VOL-i juurde loodud komisjoni (sin-
na kuulub Viljandi Maavalitsuse esindaja, 
Viljandimaa eri piirkondade juhid ja VOL 
tegevdirektor) otsusega 71 erinevat hari-
dusvaldkonna sündmust. Tegevustoetuse-
na on rahastatud õppenõustamissüsteemi 
arendamine Viljandi maakonnas 2600 eu-
ro ulatuses ja maakondlik karjääri- ja kut-
senõustamine 2500 euroga, nende tegevus-
te koordineerimisel on põhiroll VOL-l. 

Kuni 2013. aastani toetab õpinõustami-
se maakondlikku korraldust ja karjääri- 
ning kutsenõustamist riiklikust program-
mist osaliselt ka SA Innove. Kuna põhi-
kooli- ja gümnaasiumiseaduse järgi kuu-
luvad need tegevused omavalitsuste üles-
annete hulka, siis siin on ühisotsustuse 
koht, kuidas seda maakondlikult jätkata. 

Teeme omalt poolt kõik selleks, et ni-
metatud keskuste ülalpidamine ei jääks 

pärast programmi lõppemist vaid oma-
valitsuste eelarvete kanda. Karjääri- ja 
õpinõustamiskeskuse töid ja tegevusi 
koordineerib liidu büroo ning juhatuse 
esimees on liidu tegevdirektor. 

VOL eestvedamisel on rekonstrueeritud 
EAS-i toel Viljandi Turismiinfokeskus (TIK) 
ning ühisrahaga on tasutud investeeringu 
omaosalus. 14 207 eurot aastas finantseeri-
me kõik üheskoos maakondliku TIK-i ülal-
pidamist, millele lisandub EAS-i toetus ja 
Viljandi linna toetus. Oleme ka SA Lõuna-
Eesti Turism liikmed ja sinna läheb tegevus-
toetuseks 3200 eurot. Kõikides omavalitsus-
te arengukavades on turismil oluline koht 
ning maakonnakeskuses asuval turismiin-
fopunktil on suur roll infomaterjali edasta-
misel ja koostamisel ning tulevikus peaks 
kindlasti kasvama ka turismiarenduse osa. 

VOL on Green Way (Roheline Tee) turis-
mikoridori projekti I etapi algataja ja init-
siaator, II etapi jätkuprojektiga tegeleb maa-
kondlik arenduskeskus; samuti olime koos-
tööpartnerid Tour de LatEst (Eesti-Läti jalg-
rattatee) elluviimisel. Mõlema projektiga on 
paigaldatud hulga kaarte ja viitasid Viljan-
dimaa omavalitsustesse. Mitmed aastad ve-
das VOL büroo maakondlikku loodusõppe 
projekti, kus said osaleda kõikide koolide 
lapsed ning koordineerimisel on projekt Vil-
jandi ja Pärnu maakonna majandusõppe 
õpetajatele. VOL on Läti partnerite algata-
tud Veeteede projekti partner, millest saavad 
osa mitmed Viljandimaa omavalitsused.

Omavalitsuste ülesanne on korraldada 
vanemliku hooleta laste sotsiaalhoolekan-
net. Selleks oleme üheskoos moodustanud 
ettevõtte SA Perekodu, mis tegeleb nime-
tatud valdkonnaga ja mille põhikirjas on 
ka maakondlik sotsiaalvaldkonna arendus-
tegevus. Käesoleva aasta 1. maist tulevad 
SA Perekodu alluvusse Viljandi Lasteabi- 
ja sotsiaalkeskuse töötajad ja varad. Raha 
eraldatakse riigieelarvest, võttes aluseks 
hoolekandel olevate laste arvu.

Koos Viljandi Maavalitsusega on VOL 
asutanud Sihtasutuse Viljandimaa Aren-
duskeskuse (MAK), kelle ülesanne on te-
geleda maakondliku arendustegevusega, 
koondada informatsioon ja anda see edasi 
ettevõtjatele, mittetulundusühendustele ja 
omavalitsustele. 2012. aasta eelarves on 
omavalitsuste tugi MAK-le 7879 eurot. Kui 
praegu töötavad MAK-s juhataja, ettevõt-
luse konsultant ja mittetulundussektori 
konsultant, siis 2012. aasta augustist asub 
tööle omavalitsuste konsultant, kes lisaks 
Siseministeeriumi finantseeritud ja pandud 
kohustustele, koordineerib ka maakondlik-
ke ühisprojekte, mille vastu on omavalit-

sustel ühishuvi. Perspektiivis oleks vajalik 
arutleda selle üle, kas ka turismikeskus 
võiks olla MAK haldusalas koos maakond-
liku turismiarendamise ülesandega ja sel-
leks vajaliku inimressursiga. On ju turism 
üks ettevõtluse valdkond.

Enamus meist on osalenud või vähemalt 
on kuulnud Sakala mängudest, laulu- ja 
tantsupidudest, spordisündmustest, Mul-
gi rallist jne. Kokku toetab VOL sel aastal 
73 ühisüritust, annab tegevustoetusi ja toe-
tab erinevate valdkondade projekte. Nii 
näiteks on spordivaldkonna tugi sel aastal 
23 600 eurot. VOL toetuste korra järgi saab 
taotleda toetust maakondliku tähtsusega 
sündmustele või organisatsioonidele, sest 
kasutame ju ühisraha.

VOL on MTÜ Viljandimaa Pärimus-
muusika Keskuse asutaja ja toetanud eel-
mistel aastatel ka keskust. Arutelus on ol-
nud, et püüame anda hoogu uutele, tuge 
vajavatele ettevõtmistele ning aitame sel-
lega neide elujõulisemaks muuta. 

Oluline roll on VOL-l omavalitsuste eest 
seismine ja ettepanekute tegemine vabariik-
like liitude kaudu Vabariigi Valitsusele. Üld-
juhul ei pöördu ministeeriumid või valitsus 
omavalitsuste poole vaid selleks, et maa-
kondlike või vabariiklike liitude seisukohta 
saada. On aegu, kui läbirääkimised õnnes-
tuvad paremini, on ka neid kordi, kui meie-
ga piisavalt ei arvestata. Soovime olla part-
ner riigile ja anda informatsiooni ning teha 
ettepanekuid elu paremaks korralduseks.

Niisiis VOL 2012. aasta kinnitatud eel-
arve on 255 109 eurot, liikmemaksudena 
kogutakse Viljandimaa omavalitsustelt 
vastavalt nende vabalt kasutatavate tulu-
de ja elanike arvule 206 527 eurot.

Tegevuse ilmestamiseks  lisatud eelar-
vekulude joonis:

 
Ene Saar Jaan Looga

 juhatuse esimees tegevjuht

JÄRGNEB 

Kas Viljandimaa Omavalitsuste Liit on mõttetu organisatsioon 
või kannab ta olulist rolli maakondliku elu korraldamisel?
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K U LT U U R I K A L E N D E R
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
K 02.05  II korruse fuajees Lembit Eelmäe isikunäitus.  

Näitus jääb avatuks kuni 31.05.12
K 02.05  Sinises saalis Karksi-Nuia Lasteaia mudilaste  

tööde näitus. Näitus jääb avatuks kuni 02.06.12
R 04.05 19.00 Disko. DJ Karmo ja Rainer. Pilet 1 €
P 06.05 13.00  Organza lillede valmistamise õpituba.  

Juhendaja Janne Tammaru. Osalustasu 4 €
K 09.05 15.00 Euroopapäev
N 10.05 18.00  Karksi-Nuia Muusikakooli õpilaste 

kevadkontsert
R 11.05 12.00  Antakse start Roheliste Rattaretkele „Kuidas elad, Mulgimaa?”
R 11.05 17.00 Klubi Hõbeniit õhtu
L 12.05 17.00  MTÜ Kungla noorte muusikalitrupp esitab muusikali „Arukas blondiin”.  

Pilet 4 €
P 13.05 12.00 Tähistame emadepäeva, kingime hõbelusikad uutele vallakodanikele
K 16.05 18.00 August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õpilaste kevadkontsert
R 18.05 17.00 Karksi-Nuia Muusikakooli lõpuaktus
R 18.05 18.00  Tuulepõõsa/Linnutee CD plaadi esitluskontsert
R 25.05  Ülemaailmne harmooniajooks läbib Karksi-Nuia linna
K 30.05 10.00  Nägemisteravuse kontroll ja prillide müük
SUDISTE KÜLAMAJA
L 05.05 11.00–14.00 Teeme Ära talgupäev
N 10.05 10.00  Käsitöö õppepäev „Kaaruspaela valmistamine”
K 16.05 15.00 Käsitöötund „Mulgi sokid” tutvustus ja näituse väljapanek
L 19.05 08.00 Õppepäev Türil, registreeri tel 5622 5981 

Jälgige blogi: Sudistemaanaisteselts.blogspot.com
KARKSI KÜLAMAJA
L 05.05 10.00  Teeme Ära talgupäev
K 23.05 11.00  Eakate ennelõuna 
LILLI KÜLAMAJA
R 11.05 12.00  Pärastlõuna teelauas „Minu kõige kallim ema!”
E 14.05 13.00 Perenaisteklubi koos Jutaga
P 20.05  Memme-taadi tantsupidu Mustlas
R 25.05 14.00 Laste üritus – meisterdame, mängime, tantsime
Kavasse võib tulla muudatusi.
Jälgige reklaami!
KARKSI-NUIA LASTEAED
K 02.05 09.00  Fotograaf
T 15.05 10.00  Kooliminejate liikumispäev Viljandis 
N 17.05 10.30  Spordipäev 
K 23.05 10.00  Kooliminejate ekskursioon 
N 31.05 17.00  Lõpupidu
Kevadpeod
T 08.05 17.00  Piilude rühm
K 09.05 17.00  Oravate rühm
N 10.05 16.00 Kiisude rühm
  17.00  Mõmmide rühm
R 11.05 16.00  Tibude rühm
  17.00  Jänkude rühm
KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
N 17.05 15.00 Laste tegelustuba: kevadekuulutajad liblikad.  

Õpime tundma eri liblikaliike ja meisterdame neid paberist
Näitused
01.05–26.05 Õunapuu. 2012. aasta puu 
07.05–30.05 Sõnade seadmise kunst
KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
R 04.05   Noortekeskuse DJ kultuurikeskuses
05.05–10.05  Rahvusvaheline projekt „Next Practice” Prantsusmaal
K 09.05  15.00  Noorte Euroopa päev 2012
R 11.05  16.00  Emadepäeva kingituste õpituba
N 17.05 17.00  Lauatennise osavõistluste lõppvõistlus
N 24.05 17.00 Piljardi osavõistluste lõppvõistlus
R 01.06   Lastekaitsepäev noortekeskuse ja lasteaia hoovis

Me peame ennast haritud rahvaks ja tun-
neme uhkust oma kooli üle, kus on kesk-
haridust omandatud 55 aastat. Koolis on 
välja kujunenud kindlad traditsioonid, ole-
me silma paistnud olümpiaadidel ja spor-
dis nii maakonnas kui kogu Eestis. Meil on 
kuulsaid vilistlasi ja edukaid lõpetajaid, kes 
on jõudnud oma erialal kaugele. Kokku on 
nende aastatega keskhariduse omandanud 
1689 noort, mis näitab, et oleme andnud 
stabiilselt kvaliteetset haridust. 

Praeguseks oleme jõudnud olukorda, 
kus Eesti haridussüsteemis on toimumas 
mitu tähtsat reformi. Olulisemaks on üle-
minek uutele õppekavadele ja gümnaa-
siumivõrgu korrastamine. Elanikkond vä-
heneb maakonnas ja Karksi vallas ning 
Haridus- ja Teadusministeeriumi (HTM) 
välja pakutud erinevad gümnaasiumi re-
formikavad on tekitanud küsimusi, et kas 
see mõjutab kuidagi ka August Kitzbergi 
nimelist Gümnaasiumit? 

Kahtlemata ei jää ükski kool Eestis re-
formist puutumata. Üleminekuga uuele 
õppekavale kaasneb gümnaasiumitele 
kolme õppesuuna nõue. Viljandimaa ha-
riduselu hakkab tulevikus mõjutama Vil-
jandisse loodav riigigümnaasium, mille 
eesmärk on kujuneda piirkonna tõmbe-
keskuseks. Lisaks on oluline ja saab mää-
ravaks koolis käivate laste arv ning nen-
de edasised haridustee valikud. 

Karksi vallas on koolireformi teemat aru-
tatud ning analüüsitud kooli, hoolekogu, 
volikogu hariduskomisjoni ja vallavalitsuse 
tasandil ning leitud, et gümnaasiumihari-
dus on vallas jätkusuutlik ja kool annab 
kindlasti gümnaasiumiharidust edasi. Prog-
noositav gümnaasiumiõpilaste arv aastani 
2016 on 70–80 õpilast, mis tagab riigi rahas-
tuse kvaliteetseks õppeks ja seda mitte põ-
hikooli arvelt. Viimase kolme aasta statisti-
ka näitab, et valdav enamus õpilasi jääb 
keskhariduse saamiseks kodukooli. Mõni 
üksik jätkab erinevatel põhjustel haridus-
teed mõnes teises gümnaasiumis ja ülejää-
nud otsustavad kutsehariduse kasuks (ligi 
25% põhikooli lõpetajatest). Lisaks paista-
me vabariigis silma heade keskmiste näita-
jatega õppetulemustega. Koolis on tehtud 
rida uuendusi, meie õpetajaskonnaga on lii-
tunud mitmed noored kvalifitseeritud õpe-
tajad. Kõik see annab kindlustunnet ja ko-
gukond ei pea kartma, et keskhariduse 
omandamise võimalus Karksi vallas kaob.

HTM kantsleri Janar Holmi välja öeldud 
viimane seisukoht on, et esmalt tuleb kes-
kenduda suurte linnade ja maakonnakes-
kuste temaatikale ja seejärel evolutsioonili-

selt edasi liikuda. Kindlasti ongi koolivõrgu 
oluline uuendada linnades ja koolides, kus 
gümnaasiumiklassides on alla 10 õpilase, 
kus on probleeme palgata kvalifitseeritud 
pedagooge või luua nüüdisaegne õpikesk-
kond. Kõik ümberkorraldused ei saa ega to-
hi toimuda kiirustades, vaid pikemaajalise 
protsessina, kus põhjalikult on uuritud 
muutustega kaasnevaid sotsiaalseid tagajär-
gi ning lahendatud on õpilaskodu ja trans-
pordi küsimused. Ainuüksi gümnaasiumi-
võrgu korrastamisega Eesti haridusse uut 
kvaliteeti ei too. Ka reformitud gümnaasiu-
mis peavad õpilased ise õppima, mitte ar-
vama, et keegi teine teeb seda nende eest. 

Et muutuste tõmbetuultes gümnaasiumi-
na püsima jääda, on oluline tagada kvali-
teetse keskhariduse jätkusuutlikkus. 1. sep-
tembril 2010 hakkas kehtima uus põhikoo-
li- ja gümnaasiumiseadus (PGS). Koolile tä-
hendab see üleminekut uuele õppekavale ja 
ainekavadele, põhidokumentatsiooni mas-
taapset uuendamist. See on tõsine töö – mi-
tut aastat hõlmav ettevõtmine. 

1. septembril 2013 rakendub gümnaa-
siumidele nõue pakkuda vähemalt kolme 
õppesuunda. Gümnaasiumi õpetuse ja 
kasvatuse põhitaotlus on, et õpilased 
leiaksid endale huvi- ja võimetekohase te-
gevusvaldkonna, millega siduda oma eda-
sine haridustee. Tuleb luua tingimused, et 
õpilased omandaksid teadmised, oskused 
ja väärtushoiakud, mis võimaldavad jät-
kata tõrgeteta õpiteed kõrgkoolis või 
gümnaasiumijärgses kutseõppes. 

August Kitzbergi nimelises Gümnaa-
siumis käivituvad kolm õppesuunda 1. 
septembrist 2012. Õppesuundade välja 
töötamisel on arvestatud gümnaasiumi 
riiklikust õppekavast tulenevaid nõudeid 
ja suundumusi hariduses. Õppesuunda-
de kujundamisel on silmas peetud koha-
likke traditsioone, samas on juurde too-
dud uusi lähenemisi, kus tulevasel güm-
nasistil on võimalus valida erinevate kur-
suste ja õppimismeetodite vahel. Oluline 
on teada, et 2014.a kevadel rakenduvad 
uued gümnaasiumi lõpetamise tingimu-
sed. Kohustuslikke riigieksameid on 
kolm: eesti keel ja kirjandus (komplek-
seksam), võõrkeel ja matemaatika. Mate-
maatikas on võimalus valida kitsa ja laia 
eksami vahel. Lisaks tuleb sooritada õp-
pesuunast tulenev koolieksam ja soorita-
da kas praktiline töö või uurimustöö. Ju-
ba põhikooli lõpus tuleb olla kursis kõrg-
kooli ja kutsekoolide vastuvõtutingimus-
tega, et teha õige valik õppesuuna valikul.

Miks peaks otsustama keskhariduse ka-

suks? Gümnaasiumis õppimine ja selle edu-
kas lõpetamine annab suurema võimaluse 
erialavalikutes. Juhin tähelepanu asjaolule, 
et gümnaasium ei valmista ette mitte ainult 
kõrgkoolis edasiõppimiseks, vaid ka pärast 
gümnaasiumi kutsekoolis, sest keskharidu-
se baasil on oluliselt suurem erialade valik 
kui pärast põhikooli pakutav.

Uute õppesuundi kujundades on arves-
tatud, et põhiaineid saadakse meie koolis 
maksimaalses mahus, see tähendab roh-
kem kui riigi pakutud miinimumkursused. 
Oluline on, et tulevasel lõpetajal oleks pa-
rimad võimalused jätkata oma haridus-
teed. Seaduse tõttu on koolil kohustus pak-
kuda reaal- ja loodusaineid hõlmavat 
suunda ning humanitaar- ja sotsiaalaineid 
hõlmavat suunda. Kolmanda suuna vali-
kul on jäetud koolile vabad käed, et arves-
tada kohalikke võimalusi, traditsioone ja 
piirkondlikku eripära. August Kitzbergi 
nimelises Gümnaasiumis rakenduvad sel-
lest sügisest reaalsuund, humanitaarsuund 
ja spordisuund. Igas suunas on seaduse 
tõttu ja kooli poolt 89 kohustuslikku kur-
sust. Iga suund peab erinema teineteisest 
kaheksa kursuse võrra. Õpilasel on valida 
24 kursuse vahel, nendest 11 peavad arves-
tama piirkondlikku omapära. Minimaal-
ne õppekoormus gümnaasiumi jooksul on 
96 kursust ja maksimaalselt on võimalik 
läbida 113 kursust. Tulevasele gümnasisti-
le on kindlasti oluline teada, et õppesuun-
dades toimub koostöö Tallinna Tehnika-
ülikooli ja Tartu Ülikooliga. Kõrgkoolide 
kaudu on võimalik valida e-kursusi ja tea-
duskooli kursusi. Spordisuunas toimub 
spordierialade kursuste õpe koostöös Tar-
tu Ülikooli kehakultuuri teaduskonnaga. 
Lisaks viiakse erinevaid kursuseid läbi teis-
te organisatsioonide ja huvikoolidega, kus 
üheks huvitavamaks võib pidada audiovi-
suaalmeedia kursust koostöös Gerda Kor-
demetsaga, kes on filmi „Klass” üks looja-
test. Õppesuundade ja pakutavate kursus-
te kirjeldustega on võimalik põhjalikumalt 
tutvuda kooli kodulehel www.akg.vil.ee 

Hoolimata Eesti hariduselus toimuvast 
on minu seisukoht, et keskharidust peab 
võimaldama kõigile, kelles kool selle 
omandamise potentsiaali näeb. August 
Kitzbergi nimeline Gümnaasium on tra-
ditsioonidega uuenduslik kool, mis pa-
kub kvaliteetset haridust ja aitab meie 
noortel jõuda tulevikus lähemale enda 
püstitatud eesmärkidele.

Jaak Israel
August Kitzbergi nimelise 

Gümnaasiumi direktor

Koolireformist ja gümnaasiumiharidusest 
August Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis

„Tee, mis suudad, sellega mis Sul on, seal 
kus Sa oled!”  / T. Roosvelt / 

Sellise motoga viis Eesti Külaliikumise 
Kodukant Koolituskeskuse arengukonsu-
lent Eha Paas läbi meie ühenduse aren-
gustrateegia koolitusi. Tänu talle! 

Nagu iga organisatsioon nii ka Kodu-
kant Viljandimaa tahab areneda ja selleks 
viisimegi läbi eelmainitud õppepäevi, mi-
da rahastas Kodanikuühiskonna Sihtka-
pital. Nende käigus selgitame oma sihte 
aastani 2018. Projekti alguses kohtusime 
Tartu maakonna kodanikeühenduste 
esindajatega Karksi külamajas, kus esine-
sid kodanikeühiskonna ja LEADER tee-
madel vallajuhid Ene Saar ja Arvo Ma-
ling. Õhtupoolikul tutvusid koosviibinud 
Karksi ordulinnusega. Järgnesid viis õp-
pepäeva Tuhalaanes, Lõhavere Ravi-ja 
Hoolduskeskuses ning Karksis. Siinkohal 
tahangi tänada külamajade lahkeid võõ-
rustajaid. Osalejaid oli koolitustel kokku 
30. Tänan ka Karksi valla esindajaid, ke-
da oli kõige arvukamalt. Innukaimad lä-
bisid ka Kodukandi koolitusprogrammi. 
Toon siinkohal ära need inimesed: Helve 
Joon, Saida Lokk, Liivi Jõe, Anneli Ani-
järv ja allakirjutanu. 

Koolitustel koorus välja neli põhisuun-
da lähemateks aastateks: ühendus kui toi-
miv maakondlik katusorganisatsioon, ko-
dukoha traditsioonide hoidja ja arendaja, 
noorte kaasaja ja külaelu tugikeskus.

Nendeks tegevuste jaoks näeme ette 

ühenduse laienemist, noorte aktiivsemat 
kaasalöömist, ümarlaudade korraldamist 
piirkondades, pärandkultuuriga tegele-
mist jpm. Selleks ootame oma liikmeteks 
tublisid organisatsioone ja inimesi, kes 
tunnevad muret kodukohas toimuva üle 
ning tahavad anda oma panuse külaelu 
arengusse. On ju teada, mis on maapiir-
kondades toimumas ja millised on Eesti 
üldised suundumused. Inimväärne ja va-
jalikke teenuseid pakkuv elukeskkond 
peab olema mitte üksnes linnas, vaid ka 
ääremaadel.

Ühendus Kodukant Viljandimaa on 
mainitud väärtuste nimel tegutsenud ju-
ba aastast 1995 ning on vanem kui Eesti 
Külaliikumine Kodukant, mis asutati 
1997. aastal. Meie missioon on arendada 
maapiirkonnas kodukohast hoolivate ini-
meste ja kodanikeühenduste võrgustik-
ku, süvendada omavahelist koostööd kü-
laelu edendamisel, toetada ettevõtlikkust 
ning rahvakultuuri. Meie ühendus hõl-
mab 11 organisatsiooni ja 57 üksikliiget 
üle maakonna. 

Enn Sarv
Ühendus Kodukant Viljandimaa 

juhatuse esimees

Kodukant 
Viljandimaa – 
maakonna 
külaliikumise 
edendaja

Tartlaste delegatsioon 
Karksi  ordulinnuses. Esiplaanil giid 

Helve Joon
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Muusikakoolil on see kevad olnud sünd-
musterohke, kust ei puudu ka säravad mo-
mendid. Muusikakooli õpilased Emma 
Loore Tae, Greete-Caisa Allik ja Kristi Sui-
gusaar võtsid osa vabariiklikust kandlekon-
kursist, kus Emma Loore sai kõige suurema 
osavõtjate arvuga vanuserühmas III koha 
ja Greete-Caisa sai ära märgitud diplomi-
ga. Nende juhendajaks on õpetaja Ruth Ku-
hi.

Ansambel Linnutee (endine Tuulepõõ-
sas) on oma maikuus ilmuva esikplaadi 
tegemise kõrvalt jõudnud ka mitmeid 
kontserte anda. Väga tore ja meeleolukas 
oli festivali Pärnu Pärimusmuusika Päe-
vade raames toimunud kontsert Vändras 
11. aprillil, kus koos meiega esines ka ko-
halik Vändra kihelkonna viiulikoor oma 
noortega ja torupilliansambel Linnutajad.

Ka ansambel Tuulepuu pole pille kotti 
pannud. Arvestades sellega, et üks liige on 
ajateenistuses, üks Tartu Ülikoolis ja üks 
Nõos koolis, saadakse kokku päris usinalt, 

et teha proove suvel, 6. juulil toimuvate or-
dulinnuse- ja kodukandipäevade tarbeks. 
Seal annab ansambel kontserdi, mille žanr 
kuulub raskema folkroki alla. Kaasa tee-
vad siis laiendatud koosseisus ka Jan Vii-
leberg kitarril (Vägilased), Kristo Joosep 
(Nikn Suns, Kihnu Poisid), Marju Varbla-
ne (Oort) ja Üllar Saaremäe. 

Ka Tuulepuu esines Pärnu festivali raa-
mes, sedapuhku küll Pärnus Gildi majas, 
kus oli väga mõnus ja hubane kontsert.

10. mail kell 18.00 ootab muusikakool 
kõiki oma kevadkontserdile kultuurikes-
kusesse, 17. mail kell 17.00 on kultuuri-
keskuses kooli lõpuaktus ja ansambli Lin-
nutee plaadiesitlus, 31. mail aga ootame 
kõiki muusikahuvilisi lapsi katsetele, et 
tulla meie toredasse kooli õppima erine-
vaid pille: klaverit, akordioni, viiulit, kan-
nelt, saksofoni, klarnetit, flööti, kitarri, 
trumme ja trompetit. Katsed toimuvad 
kell 12.00 ja 17.00.

Margus Põldsepp

Muusikakooli tegemistest

Linnutee ja Vändra 
noored muusikud

Palju õnne, Elve!
Kui kiiresti lendab aeg! Ma arvan, et sa ise-
gi ei usu, et aastaraamatus 75 ette jõudis. 11. 
aprillil kogunesid Karksi külamajja arvukad 
õnnitlejad. Istusime kohvilauas rääkides 
möödunust ja tänapäevast. Elve aktiivne 
eluhoiak aitab tal püsida reipa ja toimeka-
na. Elve on tegus mitmel alal. Ta on teene-
kas külaliikumise eestvedaja, koduloouuri-
ja, on valla seltside ja seltsingute looja ning 
nõustaja. Tema abiga on valda toodud mär-
kimisväärne lisaraha investeeringuteks, et 
remontida külamaju, hankida sisustust, 
koostada pärimuskultuuri tutvustavaid trü-
kiseid jne. Kaunilt kõlab Elve hääl ka küla-
maja ansamblis Ehatäht lauldes.

Me soovime Sul jõudu, jaksu,
et tervis püsiks ikka hea
ja keerulistel eluteedel
ka süda kindlalt vastu peaks.
Et mõistus iialgi ei väsiks,
et rõõmu kingiks iga tund,
et saatus armutult ei räsiks
ja öö tooks rahulikku und ...

 Tea Saaremägi
 Karksi Külamaja juhataja



Lõppesid valla suusatamise meistrivõist-
lused ja paremaid autasustati viie etapi 
kokkuvõttes. Spordihuvilisi jätkus kõiki-
dele üritustele. Neil, kes võistelda ei soo-
vinud, oli võimalus kahel korral „kogu-
da” kilomeetreid. Kindlasti leidus palju 
neidki suusatajaid, kes ei võtnud ühestki 
mainitud ettevõtmisest osa. 

Heade tähelepanekute hulgas tuleks 
kindlasti mainida, et valda on tekkinud 
suusaperekonnad. Igal üritusel olid väljas 
perekonnad: Tugi, Kadaja, Tae ja Tihomi-
rov. Ka lasteaia töötajad kasutasid agaralt 
radasid, mis olid väga heas korras tänu 
rajameister Andi Sõmmerile. Tahan täna-
da ka Jaak Israeli, kes aitas talispordipäe-
vi korraldada. Õpilastel oli sel aastal hea 
võimalus kooli lähedal ümber staadioni 
sõita ning seda ka pimedal ajal tulede val-
guses. Praegu julgen arvata, et vahepeal 
kaduma kippunud suusasport on Karksi 
vallas jälle taastumas. 

Võistluste tulemustega on kõigil võima-
lik tutvuda Karksi valla koduleheküljel.

Meil on põhjust rõõmustada ka siseala-
de üle. TV 10 Olümpiastardi võistlustel 
on vahepeal toimunud kaks etappi. Tal-
linnas ja Tartus aset leidnud mõõduvõtus 
säras jällegi Enn-Robert Kinnas. Lasna-
mäe spordihallis jõudis noormees tõkke-
jooksus B-finaali ja Tartu Ülikooli spor-
dihallis saavutas ta nii teivas- kui ka kau-
gushüppes neljanda koha. Mõlemal alal 
rebiti parimate kohtade pärast tihedalt ja 
kui Enn-Robert oleks suutnud neil aladel 
10 cm võrra enamat, oleks ta tulnud lau-
sa teiseks. Vabariiklikul jõukatsumisel on 
neljas kohtki hea saavutus, aga tuletan le-
helugejatele meelde, et esimesel Võrus 
toimunud etapil oli ta kuulitõukeski nel-
jas. Vägisi tekib tunne, et siingi hakkab 
kummitama spordiringkondades tuntud 
nähtus nimetusega „alatine neljas”. 

Tüdrukutest paistis parimana silma Be-
rit Tugi 14. kohaga kuulitõukes. Kõikide 
TV 10 Olümpiastardi tulemustega on või-
malik tutvuda internetis.

Üks pika traditsiooniga võistlus toimus 
veelgi ja ka siinkohal on põhjust rääkida 
Enn-Robert Kinnasest. Nimelt oli tema 
see, kes võitis kõrgushüppevõistluse, mi-

da on peetud alates 1983. aastast igal aas-
tal. Võistlus on huvitav selle poolest, et 
igal osalejal tuleb hüpata võimalikult pal-
ju kõrgemale etteantud kontrollkõrgusest 
ja võitjaks osutub see võistleja, kes suu-
dab seda teha kõige enam. Eelmise aasta 
võitja Tauri Hussar oli edukaim küll omas 
vanuseklassis ja kõige kõrgemale hüppas 
Erki Maling, kuid kontrollkõrgusi arves-
se võttes ohustas Enn-Roberti võitu kõi-
ge enam Brigitta Sibrits.

Kui siia lisada veel valla ujumise ja korv-
palli meistrivõistlused ning noortekeskuses 
lauatennise ja lauamängude harrastamine, 
siis võimalusi spordielus kaasa lüüa on jät-
kunud. Antud loetelust puuduvad kooli-
noorte erinevad maakondlikud võistlused.

 Leo Liiber

KARKSI SÕNA 4 Mai 2012

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. 
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi. ee, Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, 
Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson

EELK Peetri kogudus avaldab siirast 
kaastunnet meie seast lahkunud

VELIdE PRIIMäGI 
lähedastele ja omastele.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
HELVI VISNAP

22.07.1936 – 27.03.2012
Tuhalaane

VELIdE PRIIMäGI
20.11.1929 – 31.03.2012

Mäeküla
VIIVE AAVASTIK

25.02.1953 – 06.04.2012
Ainja

HILdEGARd JäNES
09.02.1922 – 08.04.2012

Metsaküla

AS Textuur Karksi-Nuias vajab puidupin-
gioperaatoreid ja liinitöölisi. Tööd sobi-
vad nii naistele kui ka meestele. CV palu-
me saata e-mailile textuur@textuur.ee, 
faksile 433 1750 või tulla aadressile Töös-
tuse 2 Karksi-Nuias. Info tel 435 1371

Vajan maasikaistandusse töölisi (hooaja-
töö). Teen ja müün puidust kasvuhoone 
karkasse. Info tel 5664 2061 

Müüa 30 cm ja 50 cm pikkuseid halupuid 
(toores lepp). Kohalevedu tasuta. Info OÜ 
Valmeedo tel 517 6836, 434 4976.

Ostame kasvavat võsa ja väheväärtuslik-
ku puud. Puhastame võsast tee- ja põl-
luääred, kraavid. Teostame ka harvendus- 
ja lageraiet. RSG Invest OÜ tel 5688 1135

Müüa küttepuid. Info Albert Kiviaed, tel 
434 1008, 5648 1917

Teid teenindab Karksi-Nuia Takso. Info 
tel 5820 7777

Piiri talu müüb laias valikus tomati-, kur-
gi- ja lilletaimi. Saadaval ka söögikartul. 
Info tel 510 1491

Õnnitleme sünnipäeva puhul
2. mai Asta Ain  Polli 80
3. mai Leili-Linda Kuut Karksi-Nuia 80
8. mai Aliide Vaarmets Karksi 80
8. mai Edme Pass  Karksi 85
12. mai Norma-Vivian Lind  Karksi 85
12. mai Anna Kanter  Karksi-Nuia  87
12. mai Mare Põldver  Karksi 65
13. mai Milvi Leheste  Karksi-Nuia  80
15. mai Enno Rüüsak  Karksi-Nuia  70
15. mai Liidi Mooses  Karksi-Nuia  70
16. mai Maido Lepik  Karksi-Nuia  75
16. mai Endel Luts  Karksi-Nuia  75
18. mai Leili-Amalie Kirik Karksi-Nuia  87
19. mai Tiina Virit  Karksi-Nuia  65
20. mai Ellen Matson  Polli 80
22. mai Aino Vene  Karksi 75
24. mai Elmi Loit  Morna 89
27. mai Juhan Pugal  Karksi-Nuia  65
29. mai Vilma Vallas  Karksi-Nuia  80
30. mai Leida Kupits  Karksi-Nuia  65
30. mai Jüri Õunapuu  Ainja 75

Möödunud kuu Karksi Sõnas tegin lühi-
dalt juttu I mitteametlikust köietõmbami-
se Eesti meistrivõistlusest (MA EM), mis 
saab toimuma Jaanisimmani käigus. 

Suvise pööripäeva aegset köietõmbami-
se traditsiooni on Karksi kandis ja palju-
des muudes Eestimaa paikades juba aasta-
kümneid au sees hoitud. Kõnealune võist-
lus sai korraldatud ka eelmise aasta Jaani-
simmani ajal. Osalejaid võistkondi oli viis, 
kes kõik omavahel vähemalt ühe korra 
jõuproovil kohtusid. Vaatamata suhteliselt 
tagasihoidlikule võistkondade arvule osu-
tus võistlus ootamatult pikaks. Selle ain-
saks põhjuseks oli mõõduvõtjate ühtlaselt 
kõrge tase. Lisaks enamusele eelvõistluste-
le läks kolme tõmbamise ringi vaja ka fi-
naalis (võisteldakse kahe võiduni). Edu-
kaimaks osutus Karksi valla meeskond, 
kelle liikmed käivad valda esindamas ka 
teistel üle-eestilistel võistlustel.

Just sellest põnevast jõuproovist lähtu-
des otsustasin korraldada esimese MA 
EM-i köie- tõmbamises. Idee algjärgus oli 
suurim küsimus, kuidas võistlus läbi viia. 
Tuge leidsin spordimehe Leo Liiberi lu-
badusest aidata seda võistlust korraldada. 
Kokkuleppe korras koostab ta ka võist-
lusjuhendi, millega on võimalik tutvuda 

Facebooki „Jaanijooksu Jaanisimman 
2012” kontol.

Ametlikud kutsed saadame ligi küm-
nele statistika põhjal eeldatavale tugeva-
male võistkonnale Eestis. See aga ei tä-
henda, et osaleda ei saa/tohi sõpruskon-
dade esindused. Mõõtu võtma on ooda-
tud kõik soovijad. Võistluse peakohtunik 
on ainsaks tähtsaks kriteeriumiks sead-
nud tingimuse, et osalejad ei tohi olla al-
koholi tarvitanud. Lisaks sellele, et sport 
ja alkohol ei sobi kokku, võivad alkoholi 
mõju all tehtud suured füüsilised pingu-
tused lõppeda tervisekahjustustega lihas-
te rebenditest insuldini välja.

Jaanisimmani puhul on rõõm tõdeda, et 
lisaks Karksi vallale, A. Le Coq AS, Au-
tosalong OÜ, Iivakivi AS ja Karksi-Nuia 
Taksole on toetajate meeskonnaga liitunud 
Nuia PMT AS ja Textuur AS. Kahjuks po-
le hoolimata nende märkimisväärsest toe-
tusest sündmuse mahukas eelarve veel 
kaetud. Sellest tulenevalt kutsun üha kõi-
ki Karksi valla ja teisigi asutusi võimalusel 
ja soovi korral ühist toredat Jaanisimma-
nit toetama! Minu kontaktandmed on al-
mar@intro.ee või tel 553 2300.

Almar Kalam
Jaanisimmani vastutav peakorraldaja 

Jaanipäevaks kõrgeks kasvab rohi
Teine kiri

Novembrist alates on meil toimunud jär-
jepidev harjutamine ja ka terve rida võist-
lusi. Äsja lõppesid valla meistrivõistlused 
ujumises. Toimus kuus etappi, millest igal 
osalejal läks arvesse neli paremat kohta. 
Medalikonkurentsis lõi kaasa ligi 30 võist-
lejat. Kõige rohkem osavõtjaid oli 
11–13-aastaste tüdrukute vanuseklassis. 
Parimad ajad omavanuste seas saavutasid 
tüdrukutest Gedly Tugi ja Gerli Koit, noor-
meestest Remy Raheste ja meeste arvestu-
ses Riho Liiber. Tublit võistlusindu näita-
sid kõige nooremad tüdrukud ja poisid. 
Aitäh kõigile osavõtjatele, kaasaelajatele ja 
lastevanematele, tänu teile toimusid põne-
vad võistlused detsembrist aprillini. Tule-
musi saab vaadata valla koduleheküljelt.

Lisaks vallasisestele mõõduvõtmistele 
osalesid õpilased veel mitmetel ujumis-

võistlustel. Jaanuaris käisime kooli võist-
konnaga Eesti Koolispordi Liidu võistlus-
tel Vinni-Pajustis, mis on kahtlemata kõi-
ge tähtsam ja väga suure osavõtjate arvu-
ga jõukatsumine. Parimad kohad sai Ger-
li Koit 6.–7. klasside arvestuses (vabaltu-
jumises 9. koht 36 võistleja ja seliliujumi-
ses 10. koht 26 võistleja hulgas).

Detsembrikuul toimus meie ujulas juba 
10 aastat kestnud sõprusvõistluste avastart, 
kuhu tulid külalisvõistlejad Viljandist, Mär-
jamaalt ja Pärnust. Teine jõuproov oli veeb-
ruaris Viljandis ja võistlushooaja lõpetasi-
me Pärnus Raba ujulas. Osavõtt erinevatest 
võistlustest teistes ujulates tõstab kindlasti 
huvi selle spordialaga tegelemise vastu. 

Loodan jätkuvat koostööd ja rohket 
osavõttu järgmisel hooajal.

Anneli Vaan

Valla maailmameistrite 
rida sai täiendust
 Aastaid tagasi tuli Margus Hunt juunio-
ride maailmameistriks kuulitõukes ja ket-
taheites. Siis tuli Andres Liiviste kord 
kurtide võistlustelt ja Märt Israel sai uni-
versiaadi kulla. Nüüd on põhjust õnnitle-
da Herbert Seppa, kes tuli äsja Soomes 
lõppenud maailma sisemeistrivõistlustel 
maailmameistriks teivashüppes.  Hea 
sportlik saavutus on ka Raimo Sarve hõ-
bemedal kuulitõukes ning 5. tulemus ras-
kusheites ja Ülo Kulli mitmevõistluses 
saavutatud 12. koht samalt võistlustelt.

Tuleb hinnata meeste saavutusi, sest ve-
teranide sport on oma rahakoti peal ning 
lisaks rahale peab jätkuma motivatsiooni 
treeninguteks ja tegijatel peab olema hea 
tervis. Seda viimast tulebki meie tänaste-
le kangelastele eelkõige soovida. Seda 
enam, et tihti riputatakse naelkingad ik-
ka väga vara varna, tuues põhjuseks vi-
gastuse või rahapuuduse.

 

Meistrimedalid jagati 
Karksi-Nuias 
Viljandimaa meistrivõistlused maantee-
jooksus peeti sellelgi aastal Karksi-Nuias. 
Ideaalsetes ilmastikuoludes peetud võist-
lustel oli kõige kiirem mees 10 km rajal 
Keio Kits Holstrest. Naised ja nooremad 
võistlejad said ennast proovile panna viie-
kilomeetrisel distantsil. Valla jooksjatest 
võitsid oma vanuseklassis Magnus Kase 
(A-klass), Eero Maling (C-klass) ja Birgit 
Hromenkov (juunior). Taimo Tugi ohjel-
das liiklust ja kohtunikud, eesotsas pea-
kohtunik Mart Kursiga, said oma ülesan-
netega hästi hakkama.

Soovin minagi head jooksulusti kõiki-
dele jooksuhuvilistele.

Leo Liiber
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Ujulas lõpeb järjekordne hooaeg

Talvine spordielu oli kirev

Lasteaiatöötajad võrdlevad, kes sai 
kulla, kes hõbeda
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Tule tee ise kingitus! 
Sageli piisab väikesest detailist, et välimust 
muuta säravamaks. 6. mail kell 12.00 õpe-
tab Janne Tammaru soovijatele tekstiilist 
valmistama organza lilli. Organza lill pa-
kub silmale ilu ja selle tegemine tegijale ra-
huldust ja rõõmu. Tema kasutamisel pole 
piire: prossid, juuksekaunistused, kaelaeh-
ted, kõrvarõngad, sõrmused ja vööd, et 
kaunistada erinevaid esemeid jne jne jne.

Töötoas osalema on oodatud kõik ala-
tes 12. eluaastast, nooremad vaid koos 
saatjaga (kuna meisterdamisel kasutatak-
se lahtist tuld – küünalt). Kaasa võtta vaid 
käärid, hea tuju ning osalustasu 4 eurot 
(sisaldab vajaminevaid materjale) ja 1,5 
tundi vaba aega. Koolituselt lahkute oma-
valmistatud kauni ehtega! 

Vajalik eelregistreerimine tel 435 5529
Kai Kannistu

Märtsis ja aprillis toimusid Karksi valla 
meistrivõistlused korvpallis. Mõte käivita-
da selline turniir oli idanenud juba mõnda 
aega ja kuna huvi oli suur, siis sai see ka 
teostatud. Tiitlit jahtima registreerus viis 
võistkonda: August Kitzbergi nimeline 
Gümnaasium, BC Mõigu KEK, Rattaklubi, 
Igavesti Noored ja Karksi-Nuia Noortekes-
kus. Esmalt läbiti alagrupiturniir, kus oma-
vahel mängiti läbi kõik mängud. Alagrupi-
turniir selgitas välja poolfinaalide paarid, 
kus esimene koht mängis neljanda kohaga 
ja alagrupi teine kolmanda kohaga. Alagru-
pist väljus võitjana võistkond Igavesti Noo-
red, kes poolfinaalis võitis Rattaklubi tule-
musega 73:40. II poolfinaalmängus võitis 
BC Mõigu KEK AKG-d 89:48. Alagrupitur-
niiril kaotas kõik mängud Karksi-Nuia 
Noortekeskus, kellele siis sellel aastal V 
koht. 7. aprillil toimusid otsustavad koha-
mängud. Esmalt kohtusid 3.-4. koha män-
gus Rattaklubi ja AKG meeskonnad. Tasa-
vägise alguse järel õnnestus tänu nende 
tähtmängija Kristjan Järviku „kolmestega” 
Rattaklubil vahe sisse rebida. Gümnaasiu-
mi noored poisid üritasid tiheda kaitse, 
jookse ja viska mänguga vahet vähendada, 
kuid lõpuvile kõlades märgiti tulemusega 
77:57 võitjaks Rattaklubi. Karksi valla MV 
kolmanda koha said Arvo Maling, Arne 
Tae, Tarmo Talu, Kert Vallas, Dmitri Orav, 
Tauno Sõmmer, Toomas Osijärv, Kert Ka-
hu, Urmas Leppik, Taimo Tugi, Kristjan Jär-
vik ja Simo Sõmmer. Võistkonda vedas ja 
treener oli Andi Sõmmer.

Algas suur finaal, kus vastamisi olid 
Igavesti Noorte meeskond, kus valdavalt 
esindatud Karksi-Nuia Sopsu aja tradit-
sioonid ning BC Mõigu KEK, keda esin-

das noorem põlvkond. Mäng algas tuli-
selt ja jõuliselt ning esimese poolaja järel 
juhtis BC Mõigu KEK 24:19. Otsustavaks 
sai viimane veerandaeg, kus Igavesti Noo-
red panid maksma oma kogemused ja 
taktika ning võitsid mängu tulemusega 
58:49. Finaal oli oma nime väärt. Selles 
oli kirge, säravaid hetki, ebaõnnestumisi, 
sõnelusi, tuliseid vaidlusi, aga mis peami-
ne, lõpuvile kõlades lõid kõik sõbralikult 
käsi kokku. Positiivne oli, et mänge kogu-
nes vaatama suur hulk pealtvaatajaid, kes 
ka hingega kaasa elasid. 

Võitjameeskonnas mängisid: Meelis 
Pehk, Erki Casar, Andre Särev, Margus 
Saareluht, Rauno Slezin, Leho Lubi, Janis 
Sarv, Ragnar Jaaksoo. „Mängivaks” tree-
neriks Sulev Pilk. 

II koha meeskonda andsid oma panu-
se Joosep Mooses (parim mängija), Erlis 
Erreline, Egert Kivistik, Mauno Tamm-
salu, Henri Purtsak, Mikk Sossi, Raiko 
Velbaum, Henari Reinbach, Ott Jõgiaas ja 
treener Harri Kink.

On meeldiv tõdeda, et see korvpallitur-
niir andis võimaluse kokku saada nii noo-
remal generatsioonil kui ka vanematel 
mängijatel ning lihtsalt korvpallisõpradel. 
Kõigi osalejate soov oli, et järgmisel aas-
tal toimuks turniir uuesti, et siis kas tiit-
lit kaitsta või revanši saada. Oodatud on 
kindlasti ka kõik uued võistkonnad.

Tahaksin tänada osalejaid, kohtunik Jü-
ri Keerdi, lauakohtunikuna tegutsenud 
Kaisa Vallast ja kõiki teisi, kes abiks olid.

Uute kohtumisteni uuel hooajal!

Jaak Israel
Võistluste peakohtunik

Jumalateenistused EELK 
Karksi Peetri kirikus 
Ülestõusmisaja 5. pühapäeval, 6. mail kell 
14.00
Ülestõusmisaja 7. pühapäeval, 20. mail 
kell 14.00
Nelipühal, 27. mail kell 14.00

Teeme ära!
Pensionäride ühenduse Teeme Ära talgud 
on muinsuskaitseobjekti Karksi-Nuia 
EAÕ kiriku kinnistul Pärnu mnt 16 lau-
päeval, 5. mail algusega kell 10.00.

Talgupäev Sudistes
5. mail kell 11-14 toimub Sudistes Teeme 
Ära talgupäev. Plaanis on korrastada ko-
haliku turismiobjekti Iivakivi juurde viiv 
tee. Talgutel saeme võsa, korrastame ok-
si, valmistame ja paigaldame viitasid. 
Kaasa võtke saag, oksakäärid, lõbus tuju 
ja töötahe. Talgulistele pakutakse sooja 
teed ja suupisteid ning tutvustatakse Iiva-
kiviga seotud legende. Registreeri talgu-
tele tel 436 0240, koguneme külamaja 
juurde kell 11.00. Krista Kunimägi

Teeme ära talgupäev Karksi 
külas
Korjame pargist kokku oksad, puhastame 
prahist teeääred, teeme korda majaümb-
rused. Alustada saab töödega kohe ja lõ-
petame 5. mail kell 14.00 külamajas, ku-
hu ootame kõiki osalejaid talgusuppi söö-
ma ja arutlema küla probleemide üle. Oo-
tame aktiivset osavõttu! Tea Saaremägi

Lõppesid tulised korvpallilahingud 
Karksi valla meistritiitlile

Arenev, omanäoline, hea õpikeskkonnaga

August Kitzbergi nim Gümnaasium
annab tugeva akadeemilise hariduse kolmes õppesuunas

REAALSUUND     HUMANITAARSUUND   
SPORDISUUND

Lisaks õppesuundadele pakub kool täiendavalt audiovisuaal-
meedia kursust koostöös filmi “Klass” loojatega, veebi-

stuudiumi, mulgi keele ja kultuuri kursust ning 
palju teisi huvitavaid kursusi.

Õppetöö koostöös Tallinna Tehnikaülikooli 
ja Tartu Ülikooliga.

Kool pakub ka häid sportimise ja vaba aja sisustamise 
võimalusi, mille hulka kuuluvad kergejõustik, ujumine, 

pallimängud, suusatamine, tänavatants, rahvatants, 
koorilaul, teater, moe-show, kunst ja keraamika.

Koostööpartnerid on spordikool, muusikakool, kunstistuu-
dio, noortekeskus, noorteteater „O“ ja Comeniuse õpiränne.

Täiendav info õppesuundasid kujundavate ja valik-
kursuste kohta veebilehel akg.vil.ee.

Eeltaotlusi saab elektrooniliselt esitada kooli kodulehel 
1. märtsist 31. maini.

Dokumentide vastuvõtt õppima asumiseks on 
18.–29. juunini.

Vabade kohtade korral on täiendav vastuvõtt 
21.–31. augustini.
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